
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» апреля 2024 г. № 557-ПА 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1264-ПА 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Королёв Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Королёв Московской области от 02.10.2023 

№ 1194-ПА, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2023-2027 годы «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 

области от 07.11.2022 № 1264-ПА (с учетом изменений, внесенных 

постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской 

области от 07.03.2023 № 223-ПА, 05.05.2023 № 527-ПА, 30.05.2023 № 649-ПА, 

04.07.2023 № 807-ПА, 21.07.2023 № 879-ПА, 28.09.2023 № 1169-ПА, 

19.10.2023 № 1271-ПА, 27.10.2023 № 1307-ПА, 17.11.2023 № 1410-ПА, 

17.11.2023 № 1412-ПА, 12.12.2023 № 1504-ПА, 21.12.2023 № 1576-ПА, 

29.12.2023 № 1656-ПА, 12.01.2024 № 9-ПА, 15.02.2024 № 191-ПА, 07.03.2024 

№ 287-ПА, 08.04.2024 № 439-ПА) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Строки с 9 по 13 Паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы, 

в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



Средства 

бюджета 

городского 

округа* 

7 350 593,76 1 581 412,38 1 481 259,10 1 429 008,70 1 429 456,79 1 429 456,79 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

19 992 151,34 4 947 525,07 3 816 061,77 3 737 975,02 3 745 294,74 3 745 294,74 

Средства 

федерального 

бюджета 

920 409,84 243 607,02 171 407,74 174 041,42 165 676,83 165 676,83 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

28 263 154,94 6 772 544,47 5 468 728,61 5 341 025,14 5 340 428,36 5 340 428,36 

». 

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему  

в официальном городском печатном средстве массовой информации  

и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 

Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области  

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской  

области Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _______________ № ___________ 

 

 

«        Перечень мероприятий подпрограммы 

«Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего, (тыс. 

руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

1 Основное мероприятие 

02. 

Финансовое обеспечение 

деятельности организаций 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 191 153,92 199 979,42 203 693,70 262 493,60 262 493,60 262 493,60 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 191 153,92 199 979,42 203 693,70 262 493,60 262 493,60 262 493,60 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 110 557,60 185 087,42 187 267,62 246 067,52 246 067,52 246 067,52 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 110 557,60 185 087,42 187 267,62 246 067,52 246 067,52 246 067,52 



2 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

организации 

дополнительного 

образования 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

финансирование 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, шт. 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
        

I II III IV         

6,00   6 6 6 6 6       
  

1.2 Мероприятие 02.03. 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 80 596,32 14 892,00 16 426,08 16 426,08 16 426,08 16 426,08 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

80 596,32 14 892,00 16 426,08 16 426,08 16 426,08 16 426,08 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное мероприятие 

03. 

Обеспечение развития 

инновационной 

инфраструктуры общего 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 404,00 179,00 225,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

404,00 179,00 225,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

бюджета 

2.1 Мероприятие 03.05.  

Предоставление детям 

отдельных категорий 

граждан права 

бесплатного посещения 

занятий по 

дополнительным 

образовательным 

программам, 

реализуемым на платной 

основе в муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 404,00 179,00 225,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

404,00 179,00 225,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Основное мероприятие 

04. 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 103 925,57 24 431,45 73 194,12 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

103 925,57 24 431,45 73 194,12 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 24 431,45 24 431,45 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

24 431,45 24 431,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 области 

3.2 Мероприятие 04.02. 

Внедрение и обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 79 494,12 0,00 73 194,12 2 100,00 2 100,00 2 100,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

79 494,12 0,00 73 194,12 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Основное мероприятие 

EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации»  

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86 717,86 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8,86 8,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

177,25 177,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75 531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие ЕВ.01.  

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

структурных 

подразделений указанных 

организаций, 

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86 717,86 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образова

ния 

Админис

трации 

городско

го округа 

Королёв 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8,86 8,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

177,25 177,25 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

государственными 

символами Российской 

Федерации 

области  Московс

кой 

области 
Средства 

федерального 

бюджета 

531,75 531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации, в том числе 

структурные 

подразделения указанных 

организаций, оснащены 

государственными 

символами Российской 

Федерации, ед. 

    

Всего   

202

4 

год 

В том числе по 

кварталам: 
        

I II III IV         

13   13 13 13 13 13       

  

 Итого    Итого 1 296 201,35 225 307,73 277 112,82 264 593,60 264 593,60 264 593,60   

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 295 088,35 224 419,73 276 887,82 264 593,60 264 593,60 264 593,60 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

581,25 356,25 225,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75 531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

________ 

 


